СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

АЛЕКСАНДРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТЕРНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

От 12  мая   2025г.                                                     № 200

с. Александровка
О внесении изменений в решение Совета народных депутатов Александровского сельского поселения Терновского муниципального района Воронежской области от 30.12.2013 № 113 «О Кодексе этики и служебного поведения муниципальных служащих Александровского сельского поселения Терновского муниципального района Воронежской области»
В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», рассмотрев протест прокуратуры Терновского района Воронежской области от 25.03.2025 № 2-2-2025, Совет народных депутатов Александровского сельского поселения Терновского муниципального района Воронежской области
Р Е Ш И Л:

1. Внести в Кодекс этики и служебного поведения муниципальных служащих Александровского сельского поселения Терновского муниципального района Воронежской области, утвержденный решением Совета народных депутатов Александровского сельского поселения Терновского муниципального района Воронежской области от 30.12.2013 № 113 «О Кодексе этики и служебного поведения муниципальных служащих Александровского сельского поселения Терновского муниципального района Воронежской области, следующие изменения:
1.1. статью 5 Кодекса дополнить частью 5 следующего содержания:

«5. Лицам, замещающим должности глав городских округов, глав муниципальных округов, глав муниципальных районов, глав иных муниципальных образований, исполняющих полномочия глав местных администраций, глав местных администраций, в случаях, предусмотренных Федеральным законом от 7 мая 2013 года № 79-ФЗ "О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами", запрещается открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами».

2. Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном издании органов местного самоуправления Александровского сельского поселения «Вестник муниципальных правовых актов Александровского сельского поселения Терновского муниципального района» и разместить на официальном сайте Александровского сельского поселения.

 3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

 4. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава Александровского сельского

поселения Терновского

муниципального района                              Л.И. Вострикова